
 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/051/2022 – PRC 79/2022 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/2002 e a Súmula nº 346 
do  Supremo Tribunal Federal, considerando o interesse da Administração e a conveniência administrativa, aliada à observância dos princípios da legalidade e às 

razões do interesse público, torna público que fica ANULADO o pregão supracitado, cujo objeto é a Aquisição de livros de  inglês, com disponibilização de acesso ao 

portal educacional Richmond e ambiente virtual com área específica para educadores e alunos. Congonhas, 31/08/2022. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito 
Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/061/2022 – PRC 107/2022 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/2002 e a Súmula nº 346 

do  Supremo Tribunal Federal, considerando o interesse da Administração e a conveniência administrativa, aliada à observância dos princípios da legalidade e às 

razões do interesse público, torna público que fica ANULADO o pregão supracitado, cujo objeto é a Aquisição de instrumentos musicais para atender o Projeto “Som 
da Carceragem”, que visa a formação profissional e musical dos presos recolhidos no Município. Congonhas, 31/08/2022. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito 

Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/077/2022 – PRC 59/2022 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/2002 e a Súmula nº 346 

do  Supremo Tribunal Federal, considerando o interesse da Administração e a conveniência administrativa, aliada à observância dos princípios da legalidade e às 
razões do interesse público, torna público que fica ANULADO o pregão supracitado, cujo objeto é a Contratação de Companhia de Rodeio e Concurso de Marcha para 

realização do evento “FESTA DO PEÃO DE PEQUERI 2022”, que acontecerá nos dias 02, 03 e 04/09/2022. Congonhas, 31/08/2022. Cláudio Antônio de Souza – 

Prefeito Municipal. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/143/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELLI. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

rouparia hospitalar, uniformes e EPI para servidores da Secretaria Municipal de Saúde. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 meses, a partir da 
data da publicação. Valor: R$ 7.686,50. Data: 29/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/138/2022 

 
Partes: Município de  Congonhas X COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP. Objeto: aquisição de Equipamento (Monitor 

Multiparamétrico) para a Unidade de Vigilância de Zoonoses. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 10.710,00. Data: 08/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/142/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X TCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA                            

Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 4.348,00. Data: 
24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/143/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X ANA MARIA COMÉRCIO & TRANSPORTES EIRELI Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a 
SEDAS, através de recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 11.442,92. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº PMC/144/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X AUDIOFRAHM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA. Objeto: aquisição materiais 
diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 10.448,75. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/145/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X ECM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de 

recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 34.524,00. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/146/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X FRONT COMERCIAL LTDA. Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do 

Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 3.124,84. Data: 24/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/147/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X GOMAP COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA Objeto: aquisição materiais diversos, para atender 

a SEDAS, através de recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 17.206,00. Data: 24/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/148/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA. Objeto aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de 
recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 9.520,00. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/149/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X JOABE MARTINSON Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do Convênio 

nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 6.090,00. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

CONTRATO Nº PMC/150/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X LMB COMERCIAL LTDA Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do 

Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 408,00. Data: 24/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº PMC/151/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X REISPEL LTDA Objeto: aquisição materiais diversos, para atender a SEDAS, através de recurso do Convênio nº 

888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.700,00. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/152/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI Objeto aquisição materiais diversos, para atender a 

SEDAS, através de recurso do Convênio nº 888053/2019. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 3.250,00. Data: 24/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/: 017/2022 

 

Partes: Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT x Ângelo Nicolau de Sousa Maia Neto – MEI. Prazo de vigência e execução: de 

1º a 17/09/2022. Valor total: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Dotação: 13.391.0047.8.014- Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 1º/09/2022.   
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 003/2022 

 

Ratifico, na forma do artigo 26 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, as conclusões do parecer da Diretoria Jurídico/Previdenciária, favorável à dispensa 

de licitação com fulcro no artigo 24, inciso II, para a contratação de empresa na prestação dos serviços de consultoria financeira e estudos de gestão dos ativos e 
passivos – “Asset Liability Management – ALM” do RPPS do município de Congonhas, podendo o setor responsável celebrar o contrato. 

 

Congonhas, 02 de setembro de 2022. 
 

Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta 

Diretor Presidente 

PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 7.447, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

 
Altera o Decreto n.º 7.440, de 18 de agosto de 2022, que “Dispõe sobre normas de funcionamento do comércio, valores e condições para locação de áreas 

públicas e outros procedimentos necessários para a organização dos festejos inerentes ao período do Jubileu do Senhor Bom Jesus e dá outras providências”. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1º O Decreto n.º 7.440, de 18 de agosto de 2022, passa a vigorar com a seguinte alteração: 
“Art. 6º .............................................................................. 

............................................................................................ 

IV – todo o lixo produzido deverá ser recolhido em sacos plásticos de acordo com as instruções dos fiscais do Setor de Limpeza Pública da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural e colocado nos recipientes próprios distribuídos pela cidade; 

V – os barraqueiros e artistas que fazem uso de aparelhagem de som deverão obedecer aos limites em decibéis estabelecidos pelo Código de Meio 

Ambiente, sendo, independentemente de medição sonora, expressamente proibida à utilização de equipamentos ou dispositivos de amplificação do som, tais como 
microfones, megafones e similares;  



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

............................................................................................ 
VII – serão tolerados os ruídos provenientes de bandas ou conjuntos musicais artísticos que utilizam aparelhos produtores ou amplificadores de sons 

decorrente de apresentações culturais indígenas, desde que devidamente autorizados pela Comissão Organizadora do Jubileu.” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 29 de agosto de 2022. 
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

LEI N.º 4.103, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022 

 

Acrescenta o inciso IX ao art. 1º da Lei n.º 2.952, de 23 de abril de 2010, alterada pela Lei n.º 3.167, de 6 de janeiro de 2012, que “Concede vantagem 

pecuniária pelo exercício de função”. 
A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito, promulgo e sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º O art. 1º da Lei n.º 2.952, de 23 de abril de 2010, modificada pela Lei n.º 3.167, de 6 de janeiro de 2012, que “Concede vantagem pecuniária pelo 

exercício de função”, passa a vigorar acrescido do seguinte inciso IX: 
 “Art. 1º ................................................................. 

.............................................................................. 

IX - Comissão Permanente de Regularização Fundiária Urbana;” (NR) 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 1º de setembro de 2022. 
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/487, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022 

 

Exonera Diretor de Área.                  
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

4.023, de 7 de dezembro de 2021; e 

CONSIDERANDO a solicitação constante no processo administrativo n.º 12600/2022, 
RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, Guilherme José Vidal Evangelista do cargo em comissão de Diretor de Área. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 1º de setembro de 2022. 

 
CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

JUNTA RECURSAL DA SEMMAD - RESULTADO DA REUNIÃO DO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2022 

 

AUTUADO: Jesus Emiliano Ferreira – Auto de Infração no 1.124/2019 - Processo Administrativo 003597/2019. RESULTADO: Julgada improcedente a 

defesa administrativa, confirmando a sanção de multa simples no valor de 420 (quatrocentos e vinte) UPMC. 
AUTUADO: Jesus Emiliano Ferreira – Auto de Infração no 1.626/2021 - Processo Administrativo 003597/2019. RESULTADO: Julgada improcedente a 

defesa administrativa, mantendo a condenação pela prática de infração ambiental tipificada no art. 86, §2º, inciso III da Lei da Política Municipal do Meio Ambiente, 

com imposição da sanção de multa simples (art. 81, inciso III da Lei Municipal 3.096/11) no importe de 300 (trezentos) UPMC. Afastada, todavia, a imputação no art. 
85, §2º, inciso I do mesmo diploma. 

AUTUADO: Olaura Rocha de Jesus - Auto de Infração no 1.154/2019 – Processo Administrativo 006825/2019. RESULTADO: Julgada improcedente a 

defesa administrativa, mantendo a penalidade de advertência, pela prática de infração administrativa tipificada no art. 85, §3º, I da Lei Municipal 3.096/2011. 
 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da SEMMAD 

 

 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/166/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Controllab, Controle de Qualidade para Laboratórios Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação 
do prazo pelo período de 12 meses, com início em 25/08/2022 e término em 25/08/2023. Valor: R$ 46.110,00. Data: 17/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/101/2020 

 
Partes: Município de Congonhas X Locadora Terramares Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do contrato por 60 dias, com 

início em 24/08/2022 e término em 22/10/2022, ou até que o processo licitatório em andamento seja concluído, podendo o mesmo ser rescindido, sem ônus para ambas 

as partes. Valor: R$ 238.728,00. Data: 23/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/065/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Remar Construtora Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de quantitativos de serviços 

existentes, que corresponde ao percentual de 24,80% do contrato. Valor: R$ 1.063.670,86. Data: 30/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/038/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Locadora Terramares Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de quantitativos de serviços 
existentes, que corresponde ao percentual de 24,83% do contrato. Valor: R$ 1.315.134,08. Data: 25/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/078/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X Gold Care Equipamentos Hospitalares Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo ao Contrato nº 

PMC/078/2022. Valor: R$ 1.600,00. Data: 29/08/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/110/2020 

 
Partes: Município de Congonhas X Controllab, Controle de Qualidade para Laboratórios Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo 

de serviços existentes, no percentual de 1,9881% do contrato. Valor: R$ 10.041,00. Data: 19/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/128/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços Eireli. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e 

cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 
meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 125.860,19. Data: 19/08/2022.  

 

 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/129/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Industrial Ferragens Ltda. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, 
para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 meses, a 

partir da data da publicação. Valor: R$ 32.044,81. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/131/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Thais Batista Santana Pinheiro 10544257600. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios 

de copa e cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência 
de 12 meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 79.185,53. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/132/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X SJ Comercio de Utilidades - Eireli. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e 
cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 

meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 834,40. Data: 19/08/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/133/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X GO Vendas Eletronicas Ltda. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e 

cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 
meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 3.314,82. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/134/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X Ana Maria Comercio & Transportes Eireli. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de 

copa e cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 

12 meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 54.497,90. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/135/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Captive Ind e Com Ltda. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, 
para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 meses, a 

partir da data da publicação. Valor: R$ 13.106,53. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/136/2022 

 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

Partes: Município de Congonhas X G Plasticos Comercio Varejista e Atacadista de Plásticos Ltda. Objeto: Registro de preços para futura eventual 
aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços 

tem prazo de vigência de 12 meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 90.296,00. Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/137/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Solidare Agencia de Negocios Ltda. Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de utensílios de copa e 

cozinha, para atender as Secretarias e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Congonhas. O presente registro de preços tem prazo de vigência de 12 

meses, a partir da data da publicação. Valor: R$ 116.174,67 Data: 19/08/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/158/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X Brasoftware Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa de subscrição de licenças de uso de Softwares 

Microsoft do Tipo Suíte de Escritório (Office 365), com direito de atualização e suporte. O presente contrato tem prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$ 

383.433,60. Data: 02/09/2022.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2022/00034 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI 

 
Realizada aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2022, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - 

Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 359a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os 

seguintes Membros:  
CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO 

HELIO LEONARDO LOSCHI 

RENATO DA SILVA LOPES 
 recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI: 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AIT RESULTADO 

NUC4J84 29/08/2022 29/10/2021 RR-43/2022 AG02652697 INDEFERIDO 

DRU3895 29/08/2022 12/10/2021 RR-42/2022 AG02652664 INDEFERIDO 

RNJ7H38 29/08/2022 24/12/2021 RR-41/2022 AG02653198 INDEFERIDO 

 

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP: 
36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico. 

Local e data 

CONGONHAS,02 DE SETEMBRO DE 2022 
 

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL NÚMERO 2022/00056 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 
Federal nº. 9.503/97, e pela Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica 

através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a 

contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

termos da Resolução do CONTRAN – Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da 
Penalidade de Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), àAv. 

Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-

0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 
Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 
decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado no Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP),à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 

36415-000. 
 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

OQW5915 AG02655542 26/07/2022 653-00 

MMX6536 AG02656360 26/07/2022 547-90 

LUC3A34 AG02655208 27/07/2022 550-90 

GNV2A46 AG02655591 28/07/2022 554-14 

RFB5D37 AG02655592 28/07/2022 554-14 

GZZ5D84 AG02655701 29/07/2022 628-91 

HAV4I27 AG02654299 31/07/2022 653-00 

GYF5734 AG02655594 31/07/2022 554-11 

OLT7129 AG02655595 01/08/2022 605-01 

PUY6E57 AG02654297 01/08/2022 554-14 

GTG6438 AG02654298 01/08/2022 554-14 

EKB5I39 AG02655702 01/08/2022 704-81 

JRA1991 AG02655651 02/08/2022 554-14 

QUM4993 AG02655652 02/08/2022 554-14 

PYN3424 AG02655653 02/08/2022 554-14 

HGI4E05 AG02655654 02/08/2022 554-14 

GBM7B83 AG02655655 02/08/2022 554-14 

NYD9368 AG02655656 02/08/2022 554-14 

GNW0D47 AG02655596 02/08/2022 562-21 

PUI2F07 AG02655657 02/08/2022 554-14 

RTC5C81 AG02655658 02/08/2022 554-14 

QOI8940 AG02655659 03/08/2022 736-62 

OPD6B78 AG02655661 03/08/2022 545-21 

PXG2063 AG02655662 03/08/2022 545-21 

QWS0807 AG02655663 03/08/2022 545-21 

PUR5523 AG02655609 04/08/2022 552-50 

RFB7C04 AG02655610 04/08/2022 552-50 

PUZ5115 AG02655664 04/08/2022 554-14 

OOZ0J90 AG02655665 04/08/2022 554-14 

HEQ5669 AG02655666 04/08/2022 554-14 

HKB1E28 AG02655667 04/08/2022 545-21 

PUG9909 AG02655668 04/08/2022 548-70 

KNW7299 AG02655669 04/08/2022 548-70 

AMB4302 AG02655703 04/08/2022 605-02 

HMB7176 AG02655670 04/08/2022 554-11 

HBU7C25 AG02655704 04/08/2022 653-00 

CHI9B44 AG02655599 04/08/2022 605-02 

CHI9B44 AG02655598 04/08/2022 519-30 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

HEQ5609 AG02655705 05/08/2022 548-70 

RUC3G00 AG02655706 05/08/2022 545-21 

QNU2949 AG02655707 05/08/2022 554-14 

PWV0H45 AG02655600 06/08/2022 579-70 

PWV0H45 AG02655708 06/08/2022 583-50 

PWV0H45 AG02655710 06/08/2022 605-02 

JHL1A04 AG02655712 06/08/2022 545-22 

DMO5259 AG02656551 08/08/2022 554-14 

PWY7897 AG02656552 08/08/2022 554-14 

HEQ5296 AG02656553 08/08/2022 554-14 

OPD6B78 AG02656554 08/08/2022 545-21 

HCW3760 AG02656555 08/08/2022 554-14 

PUY6E57 AG02656556 08/08/2022 762-51 

DSX9387 AG02655714 08/08/2022 653-00 

GSJ4B75 AG02655715 08/08/2022 653-00 

DII0106 AG02655716 09/08/2022 554-14 

RUF0G16 AG02655717 09/08/2022 554-14 

GTP1515 AG02655718 09/08/2022 554-14 

EVJ2D34 AG02655720 09/08/2022 554-14 

KLT7772 AG02655719 09/08/2022 554-14 

 

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 02/09/2022 - Total de registros: 58 
Congonhas, 02 de Setembro de 2022 

 

Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL NÚMERO 2022/00035 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 
Federal nº. 9.503/97 e pela Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através 

do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo 

especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme 
normatizações do CTB – Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue 

PESSOALMENTE: na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 

36415-000, ou VIA CORREIOS: Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 
(de preferência mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 

número 9.503/97). 
 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

DGX2639 AG02655010 11/03/2022 545-21 195,23 

OLU0J83 AG02655051 11/03/2022 554-14 195,23 

PZA8208 AG02655007 11/03/2022 545-21 195,23 

QXG4811 AG02653443 11/03/2022 554-11 195,23 

QXG4811 AG02653444 11/03/2022 518-51 195,23 

HOK9A22 AG02653216 11/03/2022 554-14 195,23 

KXN1E73 AG02652973 11/03/2022 554-14 195,23 

HAY2246 AG02655001 11/03/2022 556-80 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

PXA7C47 AG02653551 11/03/2022 572-00 195,23 

PGB0B26 AG02654874 12/03/2022 550-90 130,16 

DSW3873 AG02654805 12/03/2022 550-90 130,16 

PKA0193 AG02654875 12/03/2022 556-80 195,23 

PXL1C71 AG02654806 12/03/2022 545-26 195,23 

OLO1738 AG02654807 12/03/2022 545-26 195,23 

RMN6I42 AG02654228 14/03/2022 554-14 195,23 

QQN1D62 AG02654877 14/03/2022 554-14 195,23 

NYB8I38 AG02654878 14/03/2022 554-14 195,23 

RNZ6G61 AG02654624 14/03/2022 554-14 195,23 

LSY9748 AG02654879 14/03/2022 554-14 195,23 

FGQ9G95 AG02653215 14/03/2022 552-50 130,16 

GPW6742 AG02654625 14/03/2022 554-14 195,23 

QNK7085 AG02646693 14/03/2022 556-80 195,23 

HJH9210 AG02654626 15/03/2022 554-13 195,23 

LLL9688 AG02654627 15/03/2022 556-80 195,23 

PVH2890 AG02654880 15/03/2022 583-50 195,23 

PVH2890 AG02654881 15/03/2022 525-83 2.934,70 

HMM8083 AG02654232 15/03/2022 554-11 195,23 

HBJ5551 AG02654882 16/03/2022 545-22 195,23 

QPX7125 AG02654884 16/03/2022 762-52 293,47 

KQB0478 AG02654628 16/03/2022 554-13 195,23 

HNG1168 AG02654885 16/03/2022 556-80 195,23 

DZI0092 AG02654886 16/03/2022 556-80 195,23 

HHT3942 AG02654233 16/03/2022 736-62 130,16 

JNQ8311 AG02654887 17/03/2022 556-80 195,23 

RTD6H62 AG02654910 17/03/2022 554-13 195,23 

HFR2B02 AG02654911 17/03/2022 554-13 195,23 

HHL5B42 AG02651912 17/03/2022 554-11 195,23 

HNJ1282 AG02651915 17/03/2022 554-11 195,23 

NGD1436 AG02651913 17/03/2022 554-11 195,23 

GXI9739 AG02654888 17/03/2022 545-22 195,23 

CZH7615 AG02654235 17/03/2022 556-80 195,23 

FKA4G46 AG02654890 17/03/2022 545-21 195,23 

GXB4229 AG02651369 17/03/2022 554-14 195,23 

QUC2628 AG02651370 17/03/2022 736-62 130,16 

JGN4206 AG02654238 18/03/2022 554-14 195,23 

HDJ9732 AG02655015 18/03/2022 556-80 195,23 

GXM2E13 AG02654808 18/03/2022 555-00 130,16 

OXK4369 AG02654242 18/03/2022 762-51 293,47 

NCF9J04 AG02654629 18/03/2022 556-80 195,23 

KPD8I86 AG02654630 18/03/2022 556-80 195,23 

MTP0270 AG02655013 18/03/2022 554-14 195,23 

CRM7363 AG02654913 19/03/2022 653-00 195,23 

HLD0933 AG02653553 19/03/2022 653-00 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

RTQ3A94 AG02654914 19/03/2022 556-80 195,23 

GVL2894 AG02653555 19/03/2022 653-00 195,23 

DFN4297 AG02653554 19/03/2022 653-00 195,23 

DFN4297 AG02654915 19/03/2022 653-00 195,23 

GVL2894 AG02653557 20/03/2022 545-26 195,23 

EBV7446 AG02653556 20/03/2022 566-50 130,16 

EAU4C01 AG02653559 20/03/2022 653-00 195,23 

HNX2B70 AG02653558 20/03/2022 653-00 195,23 

GOU7C18 AG02653561 20/03/2022 653-00 195,23 

GYA4161 AG02655056 21/03/2022 554-14 195,23 

OXA7534 AG02653218 21/03/2022 550-90 130,16 

EWQ6977 AG02654918 21/03/2022 554-14 195,23 

JJE6B60 AG02654917 21/03/2022 554-14 195,23 

OLT4630 AG02654631 21/03/2022 762-51 293,47 

HKO8D59 AG02652975 21/03/2022 556-80 195,23 

GQB3202 AG02654633 21/03/2022 548-70 195,23 

HKO8D59 AG02655014 21/03/2022 556-80 195,23 

QXY1B47 AG02654891 22/03/2022 554-14 195,23 

DZH4884 AG02654634 22/03/2022 554-14 195,23 

PWW5820 AG02654892 22/03/2022 762-51 293,47 

HFW3F53 AG02654245 22/03/2022 604-11 195,23 

GPJ1H09 AG02654244 22/03/2022 556-80 195,23 

HJM9020 AG02653501 22/03/2022 552-50 130,16 

PUK5D44 AG02653502 22/03/2022 552-50 130,16 

HDW9916 AG02653503 22/03/2022 552-50 130,16 

PZC8914 AG02654893 23/03/2022 554-13 195,23 

FIA1B32 AG02654894 23/03/2022 546-00 130,16 

OQX1J94 AG02650915 23/03/2022 686-61 293,47 

LLL9688 AG02654247 23/03/2022 686-61 293,47 

HFF9310 AG02654896 23/03/2022 554-14 195,23 

HBX2717 AG02653562 23/03/2022 581-91 880,41 

HHN8196 AG02654920 23/03/2022 554-14 195,23 

RFJ4G32 AG02654921 23/03/2022 556-80 195,23 

DFN4297 AG02653563 24/03/2022 653-00 195,23 

QNV3653 AG02654897 24/03/2022 762-52 293,47 

LOW0J70 AG02653219 24/03/2022 538-00 130,16 

FHM8403 AG02654635 25/03/2022 554-14 195,23 

HOF0855 AG02653569 25/03/2022 736-62 130,16 

QUZ7266 AG02653568 25/03/2022 554-14 195,23 

OPK5D89 AG02653567 25/03/2022 554-14 195,23 

PZC1443 AG02653564 25/03/2022 554-14 195,23 

HOF0I98 AG02653565 25/03/2022 554-14 195,23 

KRH3C21 AG02654898 25/03/2022 555-00 130,16 

OEK8373 AG02654899 25/03/2022 554-14 195,23 

BAK3C50 AG02654962 25/03/2022 547-90 130,16 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

QWW8E66 AG02654249 25/03/2022 554-11 195,23 

HHS1168 AG02654636 25/03/2022 554-11 195,23 

HPE1667 AG02655101 26/03/2022 763-31 293,47 

FHU0B44 AG02655102 26/03/2022 545-27 195,23 

HMW2J82 AG02654809 26/03/2022 556-80 195,23 

PWM2G89 AG02654637 26/03/2022 556-80 195,23 

OPB2303 AG02655103 27/03/2022 556-80 195,23 

HDM2914 AG02655104 27/03/2022 545-27 195,23 

OLY3918 AG02655105 27/03/2022 538-00 130,16 

HCB0727 AG02655116 27/03/2022 703-01 293,47 

HLY0968 AG02653475 28/03/2022 555-00 130,16 

NYB5008 AG02654638 28/03/2022 556-80 195,23 

QPM9I23 AG02654250 28/03/2022 554-11 195,23 

MTX5008 AG02654922 29/03/2022 763-31 293,47 

PVC4J21 AG02653220 29/03/2022 556-80 195,23 

QQC7308 AG02653222 29/03/2022 552-50 130,16 

NQK0605 AG02653228 29/03/2022 552-50 130,16 

HML0269 AG02654926 29/03/2022 557-60 130,16 

HHL0228 AG02655066 29/03/2022 554-14 195,23 

FME7188 AG02653226 29/03/2022 554-14 195,23 

HMZ4F93 AG02653227 29/03/2022 538-00 130,16 

LLJ1A50 AG02653224 29/03/2022 554-14 195,23 

GVE8194 AG02653476 30/03/2022 555-00 130,16 

QUD6273 AG02653477 30/03/2022 554-14 195,23 

MFL9G84 AG02654639 30/03/2022 554-14 195,23 

RMX5F48 AG02651582 30/03/2022 763-31 293,47 

GKS2951 AG02654640 31/03/2022 762-51 293,47 

GSX8B07 AG02651371 31/03/2022 573-80 293,47 

HJZ1210 AG02651372 31/03/2022 736-62 130,16 

PZQ4984 AG02654641 01/04/2022 554-14 195,23 

HCJ4569 AG02655108 01/04/2022 554-13 195,23 

RMW1C10 AG02655112 01/04/2022 555-00 130,16 

GQO5165 AG02654762 01/04/2022 556-80 195,23 

HGR1C34 AG02651373 01/04/2022 554-11 195,23 

RNH9H23 AG02655110 02/04/2022 555-00 130,16 

RNI9A82 AG02655111 02/04/2022 555-00 130,16 

HMP6G07 AG02654927 02/04/2022 653-00 195,23 

HBM0I88 AG02654810 02/04/2022 550-90 130,16 

GUZ7890 AG02655113 02/04/2022 550-90 130,16 

HHY4858 AG02654811 02/04/2022 556-80 195,23 

HLN9H58 AG02654928 02/04/2022 545-26 195,23 

PVH2369 AG02654812 02/04/2022 556-80 195,23 

ETG1241 AG02655114 02/04/2022 545-26 195,23 

HJG8I88 AG02654930 02/04/2022 653-00 195,23 

HBE5858 AG02654929 02/04/2022 545-26 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

DIW2687 AG02654813 02/04/2022 653-00 195,23 

HDV2F40 AG02650916 02/04/2022 653-00 195,23 

HHZ1715 AG02655115 02/04/2022 521-51 293,47 

QUS2D49 AG02655117 03/04/2022 583-50 195,23 

HKC9H93 AG02654764 04/04/2022 554-14 195,23 

HKV3H00 AG02654765 04/04/2022 762-52 293,47 

HCD2G50 AG02654642 04/04/2022 554-14 195,23 

HAD5F47 AG02654766 04/04/2022 554-11 195,23 

RTH5I14 AG02654662 04/04/2022 554-14 195,23 

GXI7387 AG02655118 04/04/2022 762-51 293,47 

HMY6651 AG02654767 05/04/2022 556-80 195,23 

JEG6222 AG02654932 05/04/2022 587-80 130,16 

JEP7623 AG02654663 06/04/2022 762-52 293,47 

GTT9468 AG02653479 06/04/2022 581-96 880,41 

QUJ1206 AG02654933 06/04/2022 607-60 293,47 

MSF5C69 AG02654664 06/04/2022 554-14 195,23 

QPC0458 AG02653513 06/04/2022 554-14 195,23 

GOY7J91 AG02653514 06/04/2022 519-30 293,47 

QND4264 AG02653232 07/04/2022 554-14 195,23 

QND4264 AG02654768 07/04/2022 554-14 195,23 

RFV3F69 AG02653233 07/04/2022 554-14 195,23 

HEK0986 AG02653234 07/04/2022 554-14 195,23 

HCN1C07 AG02653235 07/04/2022 554-14 195,23 

PYZ6321 AG02654770 07/04/2022 550-90 130,16 

QXD2969 AG02654665 07/04/2022 547-90 130,16 

QPY8E92 AG02655120 07/04/2022 545-26 195,23 

GPU6224 AG02655121 07/04/2022 546-00 130,16 

GPU6224 AG02655122 07/04/2022 583-50 195,23 

GPU6224 AG02655123 07/04/2022 518-51 195,23 

GPU6224 AG02655125 07/04/2022 583-50 195,23 

GPU6224 AG02654667 07/04/2022 605-02 293,47 

HJR2096 AG02654644 07/04/2022 554-14 195,23 

HFS1H13 AG02654666 07/04/2022 762-52 293,47 

RTT1E02 AG02654645 07/04/2022 554-14 195,23 

PZH8A14 AG02651375 08/04/2022 556-80 195,23 

HGR4B61 AG02646694 08/04/2022 554-11 195,23 

HCY1436 AG02654668 08/04/2022 762-51 293,47 

HCY1436 AG02655126 08/04/2022 518-51 195,23 

OQM0857 AG02654646 08/04/2022 554-14 195,23 

GTY9630 AG02651376 08/04/2022 554-11 195,23 

QPA8941 AG02654669 08/04/2022 550-90 130,16 

HLD5G76 AG02654771 08/04/2022 554-14 195,23 

QUR1011 AG02655203 08/04/2022 555-00 130,16 

HEQ5420 AG02654772 08/04/2022 538-00 130,16 

RFK7H04 AG02655128 08/04/2022 550-90 130,16 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

OPD1257 AG02654670 08/04/2022 550-90 130,16 

HAO3023 AG02654647 08/04/2022 550-90 130,16 

GNN6856 AG02653577 09/04/2022 653-00 195,23 

HFV1E43 AG02653582 09/04/2022 653-00 195,23 

HUW8H38 AG02653578 09/04/2022 653-00 195,23 

QPL3852 AG02653580 09/04/2022 541-00 130,16 

DYH7443 AG02653575 09/04/2022 545-26 195,23 

HAB5473 AG02653576 09/04/2022 653-00 195,23 

PXA7C47 AG02653515 09/04/2022 520-70 88,38 

FOX1702 AG02655129 09/04/2022 556-80 195,23 

KRN3F35 AG02654935 09/04/2022 545-26 195,23 

HHD1D11 AG02654937 09/04/2022 545-26 195,23 

HKR6358 AG02654938 09/04/2022 604-12 195,23 

EQJ8F56 AG02655132 09/04/2022 556-80 195,23 

QQF3066 AG02655133 09/04/2022 556-80 195,23 

OWU3E40 AG02655134 09/04/2022 556-80 195,23 

PXA7C47 AG02653586 09/04/2022 596-70 1.467,35 

PXA7C47 AG02653585 09/04/2022 579-70 2.934,70 

FJT6H70 AG02653516 10/04/2022 605-01 293,47 

OVL5B40 AG02653517 10/04/2022 573-80 293,47 

OMA5271 AG02654943 10/04/2022 653-00 195,23 

QOW5446 AG02655135 10/04/2022 545-26 195,23 

RTA2H02 AG02655136 10/04/2022 556-80 195,23 

HKJ5I37 AG02655018 10/04/2022 545-26 195,23 

HLZ0H89 AG02655137 10/04/2022 556-80 195,23 

GQO6169 AG02654671 11/04/2022 554-13 195,23 

NZP0951 AG02655140 11/04/2022 554-13 195,23 

HCZ4891 AG02654963 11/04/2022 554-14 195,23 

MRA5E45 AG02653518 11/04/2022 548-70 195,23 

PWD9A01 AG02655139 11/04/2022 554-14 195,23 

AFK0223 AG02653520 11/04/2022 653-00 195,23 

GWG5D49 AG02653521 11/04/2022 573-80 293,47 

OLV6604 AG02651377 12/04/2022 556-80 195,23 

HEJ7F92 AG02653481 12/04/2022 519-30 293,47 

PXM0I08 AG02654672 13/04/2022 554-14 195,23 

EBC6333 AG02655021 13/04/2022 554-14 195,23 

QOK8E71 AG02655020 13/04/2022 556-80 195,23 

GKY8949 AG02655022 13/04/2022 538-00 130,16 

HCL5318 AG02654778 13/04/2022 554-11 195,23 

HFA1857 AG02654779 13/04/2022 554-11 195,23 

GKS4300 AG02655141 13/04/2022 556-80 195,23 

OKL1347 AG02655142 13/04/2022 762-51 293,47 

HJF1442 AG02655146 13/04/2022 556-80 195,23 

HEQ5609 AG02651583 13/04/2022 554-14 195,23 

RTQ0D95 AG02651378 13/04/2022 556-80 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

GQO5165 AG02651379 13/04/2022 556-80 195,23 

RNN8D36 AG02654964 14/04/2022 704-81 293,47 

QUC7771 AG02655143 14/04/2022 762-52 293,47 

GZJ6527 AG02655144 14/04/2022 573-80 293,47 

RMW1C10 AG02655145 14/04/2022 555-00 130,16 

GYN2951 AG02654649 14/04/2022 554-14 195,23 

DVC9646 AG02653587 14/04/2022 556-80 195,23 

GXS9398 AG02654945 15/04/2022 555-00 130,16 

KVE9H54 AG02654946 15/04/2022 555-00 130,16 

QXF8949 AG02654508 15/04/2022 555-00 130,16 

RNR8H20 AG02654507 15/04/2022 555-00 130,16 

GXM0323 AG02654509 15/04/2022 555-00 130,16 

HJA2B49 AG02655149 15/04/2022 555-00 130,16 

OQR7297 AG02654782 15/04/2022 555-00 130,16 

HBW6901 AG02653492 16/04/2022 541-00 130,16 

GVL3272 AG02653541 16/04/2022 541-00 130,16 

IAH8725 AG02653493 16/04/2022 541-00 130,16 

GKZ0054 AG02653498 16/04/2022 541-00 130,16 

GZA9F52 AG02653540 16/04/2022 541-00 130,16 

HJR0G94 AG02653490 16/04/2022 541-00 130,16 

NEI0505 AG02653539 16/04/2022 541-00 130,16 

DFN4297 AG02653538 16/04/2022 541-00 130,16 

MTH8G00 AG02653496 16/04/2022 541-00 130,16 

MTH8G00 AG02653489 16/04/2022 653-00 195,23 

GQO7967 AG02653536 16/04/2022 541-00 130,16 

OTR6774 AG02653491 16/04/2022 541-00 130,16 

GWA1251 AG02653534 16/04/2022 541-00 130,16 

DUJ9F82 AG02653494 16/04/2022 541-00 130,16 

GUA1H75 AG02653533 16/04/2022 541-00 130,16 

GZM6H96 AG02653532 16/04/2022 541-00 130,16 

HJG8I88 AG02653499 16/04/2022 541-00 130,16 

HJG8I88 AG02653524 16/04/2022 653-00 195,23 

GUI6186 AG02653537 16/04/2022 541-00 130,16 

RNA0I09 AG02653525 16/04/2022 653-00 195,23 

JKI0B10 AG02653526 16/04/2022 653-00 195,23 

HBM3179 AG02655150 16/04/2022 538-00 130,16 

HFZ8F88 AG02654947 16/04/2022 606-81 195,23 

NYB5643 AG02653528 16/04/2022 545-21 195,23 

HDV2F40 AG02653527 17/04/2022 653-00 195,23 

HHB0543 AG02654582 17/04/2022 550-90 130,16 

HLC0G65 AG02654583 17/04/2022 545-26 195,23 

GRV8363 AG02655251 17/04/2022 550-90 130,16 

QUG0696 AG02655252 17/04/2022 550-90 130,16 

EBU8G10 AG02651585 18/04/2022 520-70 88,38 

PWD4B30 AG02654675 18/04/2022 554-13 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

NYF9725 AG02655253 18/04/2022 554-14 195,23 

PXA0095 AG02653236 18/04/2022 736-62 130,16 

PXH9330 AG02654967 18/04/2022 546-00 130,16 

HKJ4943 AG02655255 18/04/2022 762-51 293,47 

FOX1091 AG02653237 18/04/2022 556-80 195,23 

OPK9F67 AG02653238 18/04/2022 556-80 195,23 

GYA4D23 AG02654814 18/04/2022 546-00 130,16 

QNU7611 AG02654676 19/04/2022 762-51 293,47 

QNQ0773 AG02655026 19/04/2022 556-80 195,23 

PVT4874 AG02655204 19/04/2022 538-00 130,16 

PUV6C85 AG02654949 19/04/2022 545-21 195,23 

RNS8D55 AG02655258 19/04/2022 574-61 130,16 

RMY8F44 AG02655259 19/04/2022 574-61 130,16 

RTQ0D99 AG02650917 19/04/2022 574-61 130,16 

HCZ4891 AG02655032 20/04/2022 554-13 195,23 

HJR0253 AG02655263 20/04/2022 554-14 195,23 

HLK7H56 AG02655028 20/04/2022 554-13 195,23 

HNF2211 AG02655030 20/04/2022 554-13 195,23 

HDM2652 AG02655029 20/04/2022 554-13 195,23 

PXA8552 AG02655031 20/04/2022 554-13 195,23 

HLK7H56 AG02651586 20/04/2022 556-80 195,23 

GSB5377 AG02655264 20/04/2022 554-14 195,23 

GVL3421 AG02655033 20/04/2022 556-80 195,23 

HDB8100 AG02655034 20/04/2022 538-00 130,16 

HHT3621 AG02654360 20/04/2022 653-00 195,23 

GZQ7B40 AG02654815 20/04/2022 554-14 195,23 

PVH2369 AG02655351 20/04/2022 554-14 195,23 

HOF1065 AG02655267 20/04/2022 554-14 195,23 

HFN0227 AG02655266 20/04/2022 554-14 195,23 

OPT4304 AG02655268 20/04/2022 554-14 195,23 

RMF3B95 AG02654816 20/04/2022 574-61 130,16 

QPY5389 AG02655301 20/04/2022 574-61 130,16 

RNS0J92 AG02649776 20/04/2022 574-61 130,16 

LUJ9H65 AG02654817 20/04/2022 574-61 130,16 

RFB8F82 AG02655302 20/04/2022 574-61 130,16 

RMI9D66 AG02649777 20/04/2022 574-61 130,16 

RTA8H94 AG02655269 20/04/2022 574-61 130,16 

QUG5213 AG02655304 20/04/2022 574-61 130,16 

HMO4G83 AG02654352 21/04/2022 552-50 130,16 

HMO4G83 AG02654351 21/04/2022 653-00 195,23 

OQZ4H31 AG02654361 21/04/2022 653-00 195,23 

LQD8C74 AG02654680 22/04/2022 556-80 195,23 

HEL5322 AG02655036 22/04/2022 556-80 195,23 

OMB0073 AG02655037 22/04/2022 556-80 195,23 

MZC5555 AG02655039 22/04/2022 556-80 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

OPL0167 AG02654679 22/04/2022 546-00 130,16 

OPL0167 AG02655041 22/04/2022 737-40 293,47 

HIO7901 AG02646023 23/04/2022 653-00 195,23 

HKE3814 AG02654584 23/04/2022 554-14 195,23 

HDJ4069 AG02654355 23/04/2022 566-50 130,16 

HEI4928 AG02654585 23/04/2022 556-80 195,23 

OQB4308 AG02654586 23/04/2022 554-14 195,23 

GSA3724 AG02654589 23/04/2022 556-80 195,23 

PWL3598 AG02654593 23/04/2022 554-14 195,23 

HBQ4068 AG02654594 23/04/2022 554-14 195,23 

OPH0300 AG02654595 23/04/2022 554-14 195,23 

HCH1G55 AG02654596 23/04/2022 554-14 195,23 

HNZ0C42 AG02654682 23/04/2022 545-22 195,23 

GVV2582 AG02655305 23/04/2022 550-90 130,16 

HRY5674 AG02654357 24/04/2022 653-00 195,23 

GRG0G00 AG02654401 24/04/2022 653-00 195,23 

DJQ5818 AG02654402 24/04/2022 548-70 195,23 

HKO4334 AG02654598 24/04/2022 550-90 130,16 

RMO1E15 AG02654599 24/04/2022 545-26 195,23 

HLI2589 AG02655043 25/04/2022 556-80 195,23 

GYR5883 AG02655307 25/04/2022 548-70 195,23 

PWT0G87 AG02654359 25/04/2022 545-21 195,23 

QUH1I94 AG02655042 26/04/2022 703-01 293,47 

OXI7045 AG02655046 26/04/2022 550-90 130,16 

HHM1G82 AG02655352 26/04/2022 554-14 195,23 

QUA0740 AG02654510 26/04/2022 555-00 130,16 

RTR0H14 AG02655044 26/04/2022 554-14 195,23 

ODJ5F98 AG02654362 26/04/2022 703-01 293,47 

GQO9702 AG02655270 28/04/2022 554-14 195,23 

GQO4H40 AG02655309 28/04/2022 554-14 195,23 

HGF8380 AG02654818 28/04/2022 546-00 130,16 

PXO7J58 AG02654363 28/04/2022 550-90 130,16 

GZA0462 AG02654364 28/04/2022 550-90 130,16 

GXA6653 AG02655049 28/04/2022 653-00 195,23 

KZL2I74 AG02651587 28/04/2022 545-26 195,23 

OQS7863 AG02655402 28/04/2022 545-21 195,23 

OQS7863 AG02655401 28/04/2022 556-80 195,23 

PXA8552 AG02655403 28/04/2022 554-13 195,23 

OWR4282 AG02655272 28/04/2022 573-80 293,47 

ELP5D15 AG02655273 28/04/2022 554-14 195,23 

EEQ9208 AG02655410 28/04/2022 554-14 195,23 

HKY5359 AG02655406 28/04/2022 554-14 195,23 

OPD2904 AG02655407 28/04/2022 545-26 195,23 

QXR5C97 AG02655405 28/04/2022 554-14 195,23 

PZO6C64 AG02654365 28/04/2022 763-31 293,47 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

KKR2D39 AG02655310 29/04/2022 554-11 195,23 

FRP3C70 AG02655408 29/04/2022 545-26 195,23 

QUK1C81 AG02655409 29/04/2022 554-14 195,23 

MSR7399 AG02655276 29/04/2022 555-00 130,16 

QOT0500 AG02655278 29/04/2022 554-14 195,23 

OOW0168 AG02655280 29/04/2022 554-14 195,23 

OHJ7756 AG02654968 29/04/2022 556-80 195,23 

GUN9H06 AG02655411 29/04/2022 554-14 195,23 

HKY5359 AG02655412 29/04/2022 554-14 195,23 

OPL5200 AG02654969 29/04/2022 555-00 130,16 

OMG8202 AG02654970 29/04/2022 555-00 130,16 

HCY7939 AG02654971 29/04/2022 554-14 195,23 

HHB9892 AG02655281 29/04/2022 554-14 195,23 

GSW4498 AG02654403 29/04/2022 540-10 195,23 

QQY2346 AG02654366 30/04/2022 736-62 130,16 

PZD3886 AG02651380 30/04/2022 763-32 293,47 

HJA2B49 AG02651381 30/04/2022 555-00 130,16 

RNB1E41 AG02655283 30/04/2022 555-00 130,16 

KHY7F62 AG02654367 30/04/2022 573-80 293,47 

GYR1635 AG02654368 30/04/2022 555-00 130,16 

GUV5998 AG02651382 30/04/2022 556-80 195,23 

GRG7I39 AG02655284 30/04/2022 556-80 195,23 

GXA3009 AG02655286 30/04/2022 545-26 195,23 

GYA6930 AG02655413 01/05/2022 519-30 293,47 

DDL1D33 AG02655414 01/05/2022 763-31 293,47 

EAU4C01 AG02655415 01/05/2022 653-00 195,23 

FUF8I77 AG02655315 02/05/2022 573-80 293,47 

HHZ6288 AG02654512 02/05/2022 556-80 195,23 

OWL4H47 AG02655287 02/05/2022 556-80 195,23 

HHP3A41 AG02654370 02/05/2022 653-00 195,23 

HHP3A41 AG02654371 02/05/2022 518-51 195,23 

KZT8308 AG02654373 02/05/2022 556-80 195,23 

KZT8308 AG02654372 02/05/2022 552-50 130,16 

QUV3A18 AG02655314 02/05/2022 604-12 195,23 

HBZ1561 AG02654787 02/05/2022 554-11 195,23 

RTY8E28 AG02654513 02/05/2022 554-11 195,23 

PVH2890 AG02655353 02/05/2022 604-12 195,23 

EMT8E85 AG02655317 03/05/2022 554-14 195,23 

ORE1F62 AG02655318 03/05/2022 554-11 195,23 

RTZ0A19 AG02655356 03/05/2022 547-90 130,16 

HIR1B27 AG02654404 03/05/2022 653-00 195,23 

HBW5G80 AG02655071 04/05/2022 554-14 195,23 

RTD9B86 AG02654788 04/05/2022 554-14 195,23 

GZP4011 AG02655321 04/05/2022 554-11 195,23 

QXY7B42 AG02654789 04/05/2022 554-14 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 

OGG7B75 AG02655292 04/05/2022 574-61 130,16 

RMR0D70 AG02655322 04/05/2022 574-61 130,16 

HAO2529 AG02655293 05/05/2022 545-21 195,23 

PUT5587 AG02654791 05/05/2022 554-14 195,23 

EUQ4690 AG02654972 05/05/2022 574-61 130,16 

HFF2I95 AG02655295 05/05/2022 555-00 130,16 

HAY5A99 AG02655324 05/05/2022 555-00 130,16 

GVX4108 AG02654792 05/05/2022 763-31 293,47 

DMX1872 AG02655296 05/05/2022 545-21 195,23 

ELH0029 AG02655326 06/05/2022 554-11 195,23 

HDH3583 AG02655419 06/05/2022 538-00 130,16 

MUK9J79 AG02655417 06/05/2022 550-90 130,16 

NLP3E00 AG02654973 06/05/2022 547-90 130,16 

DZE3490 AG02654976 06/05/2022 556-80 195,23 

HCJ6374 AG02654981 06/05/2022 762-52 293,47 

DKR1919 AG02655420 06/05/2022 762-51 293,47 

HGL3I01 AG02655418 06/05/2022 554-13 195,23 

RUD8B93 AG02655421 06/05/2022 554-13 195,23 

EBV1581 AG02655425 06/05/2022 556-80 195,23 

GZM4296 AG02655423 06/05/2022 556-80 195,23 

PXA8552 AG02655422 06/05/2022 546-00 130,16 

QUT8444 AG02655424 06/05/2022 556-80 195,23 

HJC5965 AG02654979 06/05/2022 556-80 195,23 

OQN2590 AG02654982 06/05/2022 556-80 195,23 

GXH2H66 AG02654983 06/05/2022 556-80 195,23 

PUO7316 AG02654984 06/05/2022 556-80 195,23 

HKK3D36 AG02650918 06/05/2022 554-14 195,23 

GZQ6876 AG02654405 07/05/2022 550-90 130,16 

GTY8932 AG02654406 07/05/2022 546-00 130,16 

FGQ9G95 AG02654514 08/05/2022 573-80 293,47 

GUM5C70 AG02655452 08/05/2022 573-80 293,47 

OZW0313 AG02655453 08/05/2022 573-80 293,47 

HJW0611 AG02655454 08/05/2022 573-80 293,47 

NXU2985 AG02654515 08/05/2022 573-80 293,47 

NXU2985 AG02655455 08/05/2022 653-00 195,23 

GWZ4E83 AG02654516 08/05/2022 573-80 293,47 

HMA7224 AG02654517 08/05/2022 573-80 293,47 

HKE4J97 AG02654408 08/05/2022 653-00 195,23 

HGK8F64 AG02651383 09/05/2022 546-00 130,16 

HHL0359 AG02655297 09/05/2022 554-14 195,23 

HQB5520 AG02655073 09/05/2022 762-52 293,47 

KWA3E06 AG02655327 10/05/2022 554-14 195,23 

HBF1262 AG02655299 10/05/2022 554-14 195,23 

OOZ5A10 AG02655300 10/05/2022 545-22 195,23 

HEE1295 AG02655426 10/05/2022 556-80 195,23 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 

GZH4134 AG02655430 10/05/2022 545-26 195,23 

HAO5502 AG02655431 10/05/2022 538-00 130,16 

GVL2H04 AG02655357 10/05/2022 554-14 195,23 

LMT1G33 AG02649779 10/05/2022 574-61 130,16 

HJS0116 AG02655433 10/05/2022 545-26 195,23 

PXD4B01 AG02655432 10/05/2022 554-14 195,23 

HLJ7D81 AG02655434 10/05/2022 554-14 195,23 

GTE8097 AG02654378 10/05/2022 737-40 293,47 

GTE8097 AG02654379 10/05/2022 518-51 195,23 

GTE8097 AG02654377 10/05/2022 583-50 195,23 

OWO0534 AG02655435 10/05/2022 538-00 130,16 

HDV6979 AG02655436 10/05/2022 554-14 195,23 

RFU6F67 AG02655437 10/05/2022 763-31 293,47 

PGE9B89 AG02649780 11/05/2022 555-00 130,16 

RTQ0D99 AG02655801 11/05/2022 545-21 195,23 

CFF3593 AG02655439 11/05/2022 554-14 195,23 

EUA8510 AG02655438 11/05/2022 554-14 195,23 

FLR8H73 AG02655802 11/05/2022 550-90 130,16 

GTT8357 AG02655440 11/05/2022 556-80 195,23 

QUP8I87 AG02654794 11/05/2022 554-13 195,23 

HLI2844 AG02655441 11/05/2022 737-40 293,47 

EJA4D74 AG02654795 11/05/2022 554-13 195,23 

LST3H99 AG02655358 11/05/2022 574-61 130,16 

OXB4061 AG02655442 11/05/2022 554-14 195,23 

OXB4061 AG02655443 11/05/2022 552-50 130,16 

RTX1E90 AG02655444 11/05/2022 550-90 130,16 

HDF9203 AG02655359 11/05/2022 554-11 195,23 

HIU9160 AG02654796 11/05/2022 554-14 195,23 

FXF1F20 AG02655075 11/05/2022 763-31 293,47 

GVL2972 AG02655078 11/05/2022 763-32 293,47 

 

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 02/09/2022 - Total de registros: 488 
Congonhas, 02 de Setembro de 2022 

 

Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/048/2022 – PRC 86/2022 

 
Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de documentos de legitimação, na forma de 

cartão eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, equipado com microprocessador com chip eletrônico de segurança, em número de 3.000 (três mil) cartões para 

os servidores da Prefeitura Municipal de Congonhas, sendo a concessão autorizada pela Lei Municipal nº 3.684/2017. Por cumprimento do Princípio da Publicidade 
torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante BK Instituição de Pagamentos Ltda., com a Taxa de Administração de - 

9,23% e o valor gobal de R$ 26.550.225,00. Congonhas, 02/09/2022. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 02 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3022 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  21 

 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2022-09-02T16:00:47-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




